
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zpracovatel analýzy 

 

ADEA projekt s.r.o. 

Kafkova 1133/10 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava 

autor: Ing. arch. Aleš Vojtasík, Ing. arch. Jakub Konicar 

 

 

 

 

 

Důvod vypracování SWOT analýzy 

 

Smyslem vypracování SWOT analýzy je zvolení vhodné lokality pro budoucí 

výstavbu sportovní haly pro míčové sporty. Vlastní rozměr hrací plochy musí být 

dostatečně dimenzován pro tyto sporty:  BADMINTON 3 x, FUTSAL, TENIS, 

HÁZENÁ, VOLEJBAL, BASKETBAL, FLORBAL. Součástí víceúčelové haly bude malá 

tribuna – cca 150 lidí, zázemí – šatny, společenská místnost. Ve variantách, 

které navazují na stávající halu zimního stadionu využít vnitřní prostory pod 

východní tribunou a umístit fitness centrum s širším využitím (posilovací, kardio, 

rehabilitační, nápravná funkce). 

Velikost celkové hrací plochy 24 x 44 m.  

Světlá výška v hale 7,5 m.   

Předpokládaná zastavěná plocha, včetně vstupu, šaten a dalšího zázemí,  

cca 1 500 m2.  

Odhadovaný obestavěný prostor cca 15 500 m3. 

 

 

Lokalita č. 1 

 
Soulad s Územním plánem:  Podle ÚPD se řešené území nachází v Ploše občanského využití, 

v jehož rámci jsou stavby a zařízení pro sport a tělovýchovu 

PŘÍPUSTNÉ. 

Výšková regulace hladiny zástavby:  Nejvýše čtyři nadzemní podlaží včetně podkroví, 

velkoprostorové haly a ostatní stavby do celkové výšky 10 m 

nad okolním terénem. 

Intenzita využití stavebních pozemků: Koeficient zeleně minimálně 0,15 

Vlastník pozemku:    Město Studénka 

Kolize se sítěmi:    CETIN  0      

      ČEZ  0      

      ČEZ ICT 0      

      GAS_net 0      

      MIRAMO 0      

      POWGEN 0      

      ČEZ TELCO 0      

      ZTV  0      

      M.NET  kolize se sítí el. komunikací   

      VO  0 

 

 



Lokalita č. 2 

 
Soulad s Územním plánem:  Podle ÚPD se řešené území nachází v Ploše občanského využití 

– sport a tělovýchova, v jehož rámci jsou stavby a zařízení pro 

sport a tělovýchovu, kulturní akce, divadelní a hudební 

produkce, hřiště, sportoviště a rekreační louky PŘÍPUSTNÉ. 

Výšková regulace hladiny zástavby:  Nejvýše dvě nadzemní podlaží včetně podkroví.  

       Sportovní haly bez výškového omezení. 

Intenzita využití stavebních pozemků: Nestanovuje se 

Vlastník pozemku:    Město Studénka 

Kolize se sítěmi:    CETIN  0      

      ČEZ  0      

      ČEZ ICT 0      

      GAS_net kolize s průběhem vedení NTL plynovodu 

      MIRAMO 0      

      POWGEN 0      

      ČEZ TELCO 0      

      ZTV  možná kolize s vedením kanalizace DN 300 

      M.NET  kolize se sítí el. komunikací   

      VO  možná kolize 

 

Lokalita č. 3 

 
Soulad s Územním plánem:  Podle ÚPD se řešené území nachází v Ploše občanského využití 

– sport a tělovýchova, v jehož rámci jsou stavby a zařízení pro 

sport a tělovýchovu, kulturní akce, divadelní a hudební 

produkce, hřiště, sportoviště a rekreační louky PŘÍPUSTNÉ. 

Výšková regulace hladiny zástavby:  Nejvýše dvě nadzemní podlaží včetně podkroví.  

      Sportovní haly bez výškového omezení. 

Intenzita využití stavebních pozemků: Nestanovuje se 

Vlastník pozemku:    Město Studénka 

Kolize se sítěmi:    CETIN  0      

      ČEZ  0      

      ČEZ ICT 0      

      GAS_net kolize s průběhem vedení NTL plynovodu 

      MIRAMO 0      

      POWGEN kolize s vedením teplovodu   

      ČEZ TELCO 0      

      ZTV  možná kolize s vedením kanalizace DN 300 

      M.NET  kolize se sítí el. komunikací   

      VO  kolize s VO 

 

 



Lokalita č. 4 

 
Soulad s Územním plánem:  Podle ÚPD se řešené území nachází v Ploše občanského využití 

– sport a tělovýchova, v jehož rámci jsou stavby a zařízení pro 

sport a tělovýchovu, kulturní akce, divadelní a hudební 

produkce, hřiště, sportoviště a rekreační louky PŘÍPUSTNÉ. 

Výšková regulace hladiny zástavby:  Nejvýše dvě nadzemní podlaží včetně podkroví.  

       Sportovní haly bez výškového omezení. 

Intenzita využití stavebních pozemků: Nestanovuje se 

Vlastník pozemku:    Město Studénka 

Kolize se sítěmi:    CETIN  0      

      ČEZ  0      

      ČEZ ICT 0      

      GAS_net 0      

      MIRAMO 0      

      POWGEN 0      

      ČEZ TELCO 0      

      ZTV  0      

      M.NET  0      

      VO  0 

 

 

Lokalita č. 5 

 
Soulad s Územním plánem:  Podle ÚPD se řešené území nachází v Ploše občanského využití 

– sport a tělovýchova, v jehož rámci jsou stavby a zařízení pro 

sport a tělovýchovu, kulturní akce, divadelní a hudební 

produkce, hřiště, sportoviště a rekreační louky PŘÍPUSTNÉ. 

Výšková regulace hladiny zástavby:  Nejvýše dvě nadzemní podlaží včetně podkroví.  

       Sportovní haly bez výškového omezení. 

Intenzita využití stavebních pozemků: Nestanovuje se 

Vlastník pozemku:    TJ MSV Studénka, o.s. 

Kolize se sítěmi:    CETIN  0      

      ČEZ  0      

      ČEZ ICT 0      

      GAS_net 0      

      MIRAMO 0      

      POWGEN 0      

      ČEZ TELCO 0      

      ZTV  0      

      M.NET  0      

      VO  možná kolize s VO 

 

 



Přehledná tabulka SWOT  

 



Legenda jednotlivých bodů tabulky SWOT 

 



 

 

 

  

Závěry 

V kontextu všech posuzovaných lokalit se jeví jako nejvhodnější, pro zamýšlenou výstavbu sportovní haly, lokalita č. 1., která umožňuje propojení a 

sloučení sportovní haly s nevyužívanými prostory zimního stadionu a současně i s provozem Základní školy. Rovněž je zde, konkrétně v předprostoru zimního 

stadionu, výborně umístěná plocha využitelná pro parkování. U lokalit č. 2 a 3 je realizace možná a žádoucí ze stejných důvodů jako u lokality č. 1., bohužel se 

zde ale naráží na problém stávajících sítí (plynovod a teplovod). Přeložky daných sítí jsou sice možné, vyžádají si však zvýšené finanční náklady. Umístění stavby 

v lokalitách 1, 2 a 3 seskupuje sportovní stavby v jednom místě a nezabírá prostor pro budoucí rozvoj sportovního areálu.  

Lokalita č. 4, se zdá být výhodná z důvodu nulové kolize s inženýrskými sítěmi, má však jeden zcela zásadní problém kterým je dostupnost. Prostupnost pro 

automobily je kolem zimního stadionu nulová, objízdná trasa z druhého směru by si vyžádala značné finanční náklady a navíc by tato trasa byla příliš dlouhá a 

komplikovaná. Při realizaci tohoto přístupu by se do budoucna z celého sportovního areálu stal shluk samostatných sportovišť, z nichž každé má přístup z jiného 

směru. Takovéto roztříštění se nám jeví jako naprosto nevhodné. Podobně zdánlivě výhodná je i lokalita č. 5. Ta je ale neprůchodná majetkově a i nemožnost 

propojení s prostory zimního stadionu tuto variantu odsouvají do pozadí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vyjádření správců sítí 

 



 



 



 



 



  



  



  



  



  



 



        



       



 



         



           



   



   



   



   



     

 

 

 

 

 



   



   



   



   



   



   



   



 


